
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД № 37 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 

(МОУ ДЕТСКИЙ САД № 37) 

400087, Россия, Волгоград, ул. Невская, 8а, тел./факс (8442) 37-62-63, 37-48-29, 
е-таН: тои<Ь37(д)таП.ги, ОГРН 1023403441797, ИНН 3444064403, КПП 344401001 

Об утверждении годового плана работы 
МОУ Детского сада № 37 на 2019-2020 учебный год, 
учебного плана, утверждении программ дополнительной 
образовательной работы педагогов с детьми, 
программно- методического материала, 
планов работы педагогов по взаимодействию 
с семьями воспитанников, режима дня, расписания НОД. 

В соответствии с требованиями части 2 ст.30 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки РФ от 
17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федеральных государственных образовательных стандартов 
дошкольного образования», Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 
15.05.2013 № 26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных 
образовательных организаций», приказом от 30.08.2013 № 1040 «Об утверждении порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 
программам - образовательным программам дошкольного образования», на основании решения 
педагогического совета муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский 
сад № 37 Центрального района Волгограда» (протокол № 1 от 30.08.2019 г) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 1 сентября 2019 года: 

1.1 Годовой план работы МОУ Детского сада № 37 на 2019-2020 учебный год с приложениями и 
принять к исполнению. 

1.2 Учебный план МОУ Детского сада № 37 на 2019-2020 учебный год; 

1.3 Режим дня воспитанников для всех возрастных групп; 

1.4 Программы дополнительной образовательной работы педагогов с детьми на 2019-2020 
учебный год (Приложение №1); 

1.5 Планы работы педагогов по взаимодействию с семьями воспитанников на 2019-2020 учебный 
год (Приложение №2); 

1.6 Расписание непосредственно образовательной деятельности в возрастных группах в 
соответствии с учебным планом на 2019-2020 учебный год. (Приложение №3); 

2. Зыковой Т.И., старшему воспитателю, разместить настоящий приказ и утвержденные 
документы на официальном сайте учреждения в сети Интернет до 01.10.2019г. 

3. Педагогическим работникам МОУ Детского сада № 37 планировать и осуществлять 
мероприятия по организации воспитательно-образовательной работе с детьми в строгом 
соответствии с учебным планом. 

- («об и й / ; . , ;•'/>. •<„_ 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

ПРИКАЗ 

30 августа 2019 г. №280 

Л.А. Трапезникова 



Принято на заседании педсовета 
протокол № 1 от 30.08.2019 

Приложение № 1 к приказу 
МОУ Детского сада № 37 

приказ от 30.08.2019 № 2 8 0 

Утверждаю 
Заведующий МОУ Детский сад № 37 

Л.А. Трапезникова 

Программы дополнительной образовательной работы с воспитанниками 
на 2019 - 2020 учебный год 

№ 
п\

Название Автор - составитель 

дополнительные платные образовательные программы 

1. Программа дополнительной образовательной работы по 
речевому развитию с детьми 5-7 лет «Буквоежка» 

Таран Е.И. 

2. Программа дополнительной образовательной работы по 
речевому развитию с детьми 4-5 лет «Говорим правильно» 

Таран Е.И. 

3. Программа дополнительной образовательной работы по 
художественно - эстетическому развитию 
с детьми 3-7 лет «Юный художник» 

Кулешова Т.А. 

4. Программа дополнительной образовательной работы по 
художественно - эстетическому развитию с детьми 4-5 лет 
«Красные сапожки» (русские - народные танцы) Маломужева Т.С. 

5. Программа дополнительной образовательной работы по 
художественно - эстетическому развитию 
с детьми 6-7 лет «Современные танцы» 


